
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA OBSAZENÍ PRACOVNÍHO MÍSTA  

 Datum: 11. listopadu 2024 
 Č. j.: MZP/2024/260/5871 

 
Ministerstvo životního prostředí (dále jen „MŽP“) vyhlašuje výběrové řízení na obsazení místa  

Ředitel/ředitelka Správy Národního parku Podyjí 

Místem výkonu práce je Znojmo. 

Činnosti na místě budou vykonávány v pracovním poměru na dobu neurčitou. 

Předpokládaným dnem nástupu je 1. leden 2025. 

Platové podmínky se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, platové zařazení: 15. platová třída.1 

NÁPLŇ ČINNOSTI:  
▪ Řízení státní příspěvkové organizace Správa Národního parku Podyjí po stránce personální, 

odborné, ekonomické, investiční a provozní, činí související právní a jiné úkony, v souladu se 
zřizovací listinou organizace. Odpovědnost za činnost organizace v souladu s hlavními úkoly 
stanovenými zřizovatelem.  

 

POŽADAVKY: 
▪ ukončené vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu,   
▪ manažerské a organizační schopnosti,  
▪ znalost základních principů ekonomického fungování příspěvkové organizace,  
▪ znalost pravidel financování a hospodaření příspěvkové organizace,  
▪ zkušenosti a praxe v oblasti životního prostředí,  
▪ znalost anglického jazyka na komunikační úrovni, 
▪ občanská bezúhonnost,2 
▪ předpoklady pro řídící funkci dle zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další 

předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské 
Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky, ve znění pozdějších předpisů, 

▪ výborné komunikační dovednosti, 
▪ v průběhu výkonu funkce ředitele podnikatelská neangažovanost. 

 

OBSAH PŘIHLÁŠKY: 
▪ strukturovaný profesní životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních a praxi, odborných 

znalostech a dovednostech,  
▪ stručný motivační dopis, 
▪ vlastní koncepce rozvoje a dalšího směřování Národního parku Podyjí s rozpracováním priorit 

na období následujících 5 let (max. 3 stran formátu A4),  

▪ originál nebo úředně ověřená kopie osvědčení § 4 odst. 1 a čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 
zákona č. 451/1991 Sb.,3 

▪ originál nebo úředně ověřená kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce),  
▪ originál nebo úředně ověřená kopie vysokoškolského diplomu. 

Nabídky s uvedenými náležitostmi doručte ve lhůtě do 25. listopadu 2024 v elektronické podobě 
na adresu  

 
1 Platové ohodnocení dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění   
pozdějších předpisů. 
2 Za bezúhonného se nepovažuje ten, kdo byl pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin nebo pro trestný čin proti pořádku ve věcech 

veřejných z nedbalosti, pokud odsouzení nebylo zahlazeno nebo pokud se na pachatele nehledí, jako by nebyl odsouzen. 
3  Vztahuje se na osoby narozené přede dnem 1. prosince 1971.  



zamestnani@mzp.cz 

nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu: 

 Ministerstvo životního prostředí 
Odbor personální a státní služby 

Vršovická 1442/65 
100 10  Praha 10 

nebo osobně na podatelnu MŽP na výše uvedené adrese 
 
nebo prostřednictvím datové schránky – ID datové schránky 9gsaax4. 
 
Obálku či předmět e-mailu označte slovy: „ŘSNP PODYJÍ“.  
 

Splnění předpokladů státního občanství ČR, dosažení minimálního požadovaného vzdělání a potřebné 

zdravotní způsobilosti je uchazeč povinen doložit originálem nebo úředně ověřenou kopií příslušné 

listiny, případně čestným prohlášením, přičemž listiny uchazeč předloží nejpozději před konáním 

pohovoru. Splnění předpokladu bezúhonnosti se osvědčuje nejpozději před konáním pohovoru 

výpisem z Rejstříku trestů, který nesmí být starší než 3 měsíce.  

 

Výběrové řízení proběhne ve dvou kolech. V prvním kole budou zhodnoceny zaslané písemné podklady 

a bude proveden výběr uchazečů, kteří nejlépe odpovídají výše uvedeným požadavkům. Tito budou 

pozváni k pohovoru. S uchazeči bude vedena komunikace především prostřednictvím jejich e-mailové 

adresy, neuvedou-li výslovně jiný způsob.  

 

Přihlášením se do výběrového řízení uchazeč o zaměstnání stvrzuje, že si není vědom osobních ani 

profesních vazeb, které by při vykonávání činnosti v pozici, o kterou se uchází, znamenaly střet zájmu.  

Veškeré osobní údaje jsou zpracovávané v souladu s nařízením evropského Parlamentu a Rady (EU) 

2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. GDPR), popř. příslušná ustanovení zákona č. 110/2019 

Sb., o zpracování osobních údajů. 

 

Ministerstvo životního prostředí podporuje rovné pracovní a služební uplatnění žen a mužů, genderový 

antidiskriminační přístup při obsazování rozhodovacích pozic a zaměstnávání osob se zdravotním 

postižením ve vazbě na specifické profesní a kvalifikační předpoklady. 

 

Kontaktní osoba:  

Mgr. Alena Šmídová, tel. 267 122 434, email: alena.smidova@mzp.cz 

 

Ing. Richard Ščerba, MBA 

 ředitel odboru personálního a státní služby  

 
PŘÍLOHA:  

Čestné prohlášení dle zákona č. 451/1991 Sb. 

 

mailto:zamestnani@mzp.cz
mailto:alena.smidova@mzp.cz
https://intranet.mzp.cz/intranet/tel_sez3.nsf/%24%24OpenDominoDocument.xsp?documentId=3E948BFA73827833C12589940010A164&action=editDocument

